WHAT MOVES YOUR WORLD
STEUERDECKEL SERIE D FÜR CARTRIDGES
NACH ISO 7368
NG16 BIS NG100
STEUERDECKEL
SERIE D
2 MOOG • Steuerdeckel Serie D • NG16-NG100
3

4 MOOG • Steuerdeckel Serie D • NG16-NG100
SCHAltZeiCHen NG16-100
Deckel Schaltzeichen Deckel-typenschlüssel
Steuerdeckel mit Fernsteueranschluß
Größen 16 – 100
_CCE_D61DX
Steuerdeckel mit Wechselventil
Größen 16 - 100
_CCE_D62DX
Steuerdeckel mit Fernsteueranschluß und
Hubbegrenzung
Größen 16 – 100
_CCE_D61H_X
Steuerdeckel mit Anschlussbild für den
Aufbau eines Wege-Schieber- oder
Sitzventils
Größen 16 - 100
_CCE_D6RMX_
Steuerdeckel mit Anschlussbild für den
Aufbau eines Wege-Schieber- oder
Sitzventils und mit Steueranschluß zum
Schalten eines 2. Ventiles
Größen 16 – 100
_CCE_D61WX_
Steuerdeckel mit Wechselventil und
mit Anschlussbild für den Aufbau eines
Wege-Schieber- oder Sitzventils als Rück-
schlagventilschaltung
Größen 16 – 100
_CCE_D62WX
Steuerdeckel mit Wechselventil und
mit Anschlussbild für den Aufbau eines
Wege-Schieber- oder Sitzventils
Größen 16 – 100
_CCE_D62WRX_
Steuerdeckel mit Anschlussbild für den
Aufbau eines Wege-Schieber- oder
Sitzventils mit eingebauten Rückschlag-
ventilen
Größen 16 – 100
_CCE_D64WX_
Steuerdeckel für die entsperrbare Rück-
schlagventilfunktion und mit Fernsteuer-
anschluß
Größen 16 – 100
_CCE_D6RVX
Steuerdeckel für die Druckbegrenzungs-
funktion mit Fernsteueranschluß
Größen 16 – 100
  IN VORBEREITUNG! IN VORBEREITUNG!
Steuerdeckel für die Druckbegrenzungs-
funktion und mit Anschlussbild für den
Aufbau eines Wege-Schieber- oder
Sitzventils
Größen 16 - 100
IN VORBEREITUNG! IN VORBEREITUNG!
5
NG16-100AllgeMeine HinWeiSe
1. DüSENEINbaumöglIcHKEItEN Im DEcKEl
typ Düseneinbaumöglichkeit im anschluß Düsen von aussen wechselbar
p a b t X Y c Z1 Z2 ap
1D X alle Nenngrößen
2D X X X von NG63 bis NG100 ¢ X, Y
2WR X X X X X X von NG63 bis NG100 ¢ X
1H X alle Nenngrößen
Rm X X X X -
1W X X X X X X von NG63 bis NG100 ¢ Z2
2W X X X X X X X von NG63 bis NG100 ¢ Z1, Z2
4W X X X X X X von NG63 bis NG100 ¢ Z2
RV X X X X von NG63 bis NG100 ¢ X, Y, Z2
Dba X X X X X X X X von NG63 bis NG100 ¢ X, Z2
Dbc X X X von NG63 bis NG100 ¢ X, Y

* nicht im Lieferumfang, ** kann auch als Messanschluss verwendet werden
30 MOOG • Steuerdeckel Serie D • NG16-NG100
NG16-100typenSCHlÜSSel RÜCKSCHlAg-,
Wege-, unD DROSSelFunKtiOn
Dichtungswerkstoff
M FKM + PU (Standart)
V FKM
N NBR
Ventilart
C Cartridgeventil
Ventilfunktion
C Cartridge Deckeleinheit
Anschlussart
E Blockeinbau
Nenngrösse
16 NG 16
25 NG 25
32 NG 32
40 NG 40
50 NG 50
63 NG 63
80 NG 80
100 NG 100
D Seriennummer
Baureihe
6 Anschlussmasse nach ISO 7368
Düsen *
Düsenangabe: die Angabe erfolgt in 10tel mm des Durchmessers
und in der Reihenfolge wie im Funktionsbild angegeben.
(P, A, B, T, C, X, Z1, Z2, Y, AP)
..00 = Stopfen
..08 = Düse 0,8 mm
..15 = Düse 1,5 mm
z.B.: X08 = Düse 0,8 mm in X
z.B.: Z210 = Düse 1,0 mm in Z2
Anschlussbild Pilotventil
06 Anschlussbild nach ISO 4401-03-02-0-94
10 Anschlussbild nach ISO 4401-05-04-0-94
Steuerölanschluss
X X über Anschlussbild / Y über Anschlussbild
Verstellung (nur für 1H-Decckel)
2 Innensechskantschraube mit Kontermutter
9 Innensechskantschraube mit Kontermutter und Schutzkappe, verplombar
8 Innensechskantschraube mit Kontermutter und schutzkappe, werkseitig verplombt
Deckelcode
1D, 2D, 1H, RM, 1W, 2W, 2WR, 4W, RV
*bestellbeispiel :
M-CCE32D64WX06 / P15;A00;B12;Z215
Düse 1,5 mm in P
Stopfen in A
Düse 1,2 mm in B
Düse 1,5 mm in Z2
MOOG • Steuerdeckel Serie D • NG16-NG100 31
NG16-100BeStellnuMMeR unD
DiCHtungSSätZe RÜCKSCHlAg,-
Wege,- unD DROSSelFunKtiOn
bEStEllNummERN DER KOmplEttEN StEuERDEcKEl*  acHtuNg: OHNE DüSENbEStücKuNg!
Deckeltyp Ng16 Ng25 Ng32 Ng40
1D XEB18534-000M01 XEB18516-000M01 XEB18498-000M01 XEB18440-000M01
2D XEB18535-000M01 XEB18517-000M01 XEB18499-000M01 XEB18441-000M01
1H2 XEB18537-000M01 XEB18519-000M01 XEB18503-000M01 XEB18444-000M01
Rm XEB18540-000M01 XEB18527-000M01 XEB18504-000M01 XEB18445-000M01
1W XEB18542-000M01 XEB18521-000M01 XEB18506-000M01 XEB18447-000M01
2W XEB18549-000M01 XEB18528-000M01 XEB18507-000M01 XEB18448-000M01
2WR XEB18548-000M01 XEB18525-000M01 XEB18501-000M01 XEB18442-000M01
4W XEB18550-000M01 XEB18529-000M01 XEB18508-000M01 XEB18449-000M01
RV XEB18919-000M01 XEB18918-000M01 XEB18510-000M01 XEB18451-000M01
Deckeltyp Ng50 Ng63 Ng80 Ng100
1D XEB18422-000M01 XEB18330-000M01 XEB18307-000M01 XEB18292-000M01
2D XEB18423-000M01 XEB18331-000M01 XEB18308-000M01 XEB18293-000M01
1H2 XEB18426-000M01 XEB18334-000M01 XEB18311-000M01 XEB18296-000M01
Rm XEB18427-000M01 XEB18335-000M01 XEB18312-000M01 XEB18297-000M01
1W XEB18429-000M01 XEB18337-000M01 XEB18314-000M01 XEB18299-000M01
2W XEB18430-000M01 XEB18338-000M01 XEB18315-000M01 XEB18300-000M01
2WR XEB18424-000M01 XEB18332-000M01 XEB18309-000M01 XEB18294-000M01
4W XEB18431-000M01 XEB18339-000M01 XEB18316-000M01 XEB18301-000M01
RV XEB18433-000M01 XEB18341-000M01 XEB18318-000M01 XEB18303-000M01
*Für Deckel mit anderen Dichtungen, wird bei gleichbleibender Bestellnummer nur das m der Dichtungserkennung mit
dem Kennbuchstaben für die entsprechende Dichtung V(fKm) oder N(NbR) getauscht, z.B :
aus XEB18534-000m01 wird XEB18534-000V01 bzw. XEB18534-000N01.
32 MOOG • Steuerdeckel Serie D • NG16-NG100
NG16-100BeStellnuMMeR unD
DiCHtungSSätZe RÜCKSCHlAg,-
Wege,- unD DROSSelFunKtiOn
bEStEllNummERN DER KOmplEttEN DIcHtuNgSSÄtZE*  (bEISpIEl 1D-DEcKEl)
Deckeltyp Ng16 Ng25 Ng32 Ng40
m-1D XEB18534D000M00 XEB18516D000M00 XEB18498D000M00 XEB18440D000M00
V-1D XEB18534D000V00 XEB18516D000V00 XEB18498D000V00 XEB18440D000V00
N-1D XEB18534D000N00 XEB18516D000N00 XEB18498D000N00 XEB18440D000N00
Deckeltyp Ng50 Ng63 Ng80 Ng100
m-1D XEB18422D000M00 XEB18330D000M00 XEB18307D000M00 XEB18292D000M00
V-1D XEB18422D000V00 XEB18330D000V00 XEB18307D000V00 XEB18292D000V00
N-1D XEB18422D000N00 XEB18330D000N00 XEB18307D000N00 XEB18292D000N00
*Für die Dichtungssätze bleibt die Stammnummer die gleiche wie bei der Bestellnummer der kompletten Steuerdeckel.
Man fügt lediglich den Buchstaben 'D' hinter die Bestellnummer hinzu. Siehe Beispiel mit dem 1D-Deckel.
bEStEllNummERN DER DIcHtuNgEN füR DIE aNScHlüSSE X, Y, Z1, Z2
Ng pu fKm NbR
16 CA52618-001 X980-02010 X783-00206
25 CA23742-001 X980-02012 X783-00288
32 C97155-001 X980-02013 X783-00292
40, 50 C97076-001 X980-02112 X783-00207
63 C97939-001 X980-02116 X783-00293